

## خبر ویژه

در پیام حج سال ۱۳۹۶

رهبر معظم انقلاب تاکید کردند:

## توقف فوری جنگ‌های داخلی

## در دنیای اسلام

به مناسبت فرارسیدن موسم حج ابراهیمی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیام مهمی خطاب به حجاج بیت‌الله الحرام صادر و بر توقف فوری جنگ‌های داخلی در دنیای اسلام تاکید کردند.

متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به شرح زیر است:

بسم‌الله‌رحمن‌الرحیم

الحمد لله رب العالمین و الصلاة و السلام علی سیدنا محمد خاتم النبیین و آله الطاهرین و صحبه المنتجبین

خدا ی بزرگ را سپاس می گویم که امسال نیز سعادت حج گزاری را به خیل انبوه مؤمنان از سراسر جهان عطا فرمود تا این سرچشمه گوارا و فیاض برخوردار شوند و در روزها و شب‌هایی که سعادت مغتنم و مبارکش، همچون اکسیری معجزه‌گر می‌تواند دل‌ها را منقلب و جان‌ها را پاکیزه و مزین سازد، در مجاورت خانه با عظمت خداوند و مواقیف عبادت، خشوع، ذکر و تقرب باشند.

حج، عبادتی پُر راز و رمز و بیت شریف، جایگاهی سرشار از برکات الهی و مظهر آیات و بینات حضرت حق متعال است. حج می‌تواند بنده مؤمن و اهل خشوع و تدبیر را به مقامات معنوی نائل سازد و از او انسانی والا و نورانی بسازد؛ همچنان‌که می‌تواند از او عنصری بابصیرت، شجاع و اهل اقدام و مجاهدت پدید آورد. هر دو سوی معنوی، سیاسی، فردی و اجتماعی در این فرضه بی‌تغییر، بسی بر جسته و نمایان است و جامعه مسلمان، امروز به هر دو جنبه بسی نیازمند است.

از سویی، جادوی مادی گرای، با بهره‌گیری از ابزارهای پیشرفته، در حال آواگری و تباه‌سازی است و از سوی سیاست‌های نظام سلطه در کار فتنه‌انگیزی و آتش افروزی میان مسلمانان و تبدیل کشورهای اسلامی به دوزخ ناامن و اختلاف است. حج می‌تواند داروی شفابخش این هر دو ابتلای عظیم امت اسلامی باشد؛ هم دل‌ها را از زنگارها پاک و به نور تقوا و معرفت منور سازد و هم چشم‌ها را روی واقعیت‌های تلخ دنیای اسلام باز کند و عزم‌ها را برای مقابله با آن راسخ و گام‌ها را استوار و دست‌ها و ذهن‌ها را آمادیه کار کند.

امروز دنیای اسلام دچار ناامنی است؛ ناامنی اخلاقی و معنوی و ناامنی سیاسی، عامل عمده این ناامنی، غفلت ما و هجوم بی‌رحمانه دشمنان است. ما در برابر هجوم دشمن ناکار به وظیفه دینی و عقلی خود عمل نکردیم؛ هم «شُءَاءُ عَلَی الْکُفَّار» را راز یاد بردیم و هم «رَحْمَاءُ بَیْنَهُمْ» (فتح: ۲۹) را. نتیجه آن است که دشمن صهیونیست در قلب جغرافیای جهان اسلام در حال فتنه‌گری است و ما غافل از وظیفه قطعی نجات فلسطین، به جنگ داخلی در سوریه، عراق، یمن، لیبی و بحرین و مواجعه با تروریسم در افغانستان، پاکستان و غیره سرگرمیم. رؤسای کشورهای اسلامی و نجیبان سیاسی، دینی و فرهنگی در دنیای اسلام، وظایف سنگین بر دوش دارند: وظیفه ایجاد وحدت و برحذر داشتن همگان از ستیزه‌گری‌های قومی و مذهبی؛ وظیفه آگاه‌سازی ملت‌ها از شیوه‌های دشمنی و خیانت استکبار و صهیونیسم؛ وظیفه تجهیز همگان برای مقابله با دشمن در میدان‌های گوناگون جنگ نرم و سخت؛ وظیفه متوقف‌سازی فوری وقایع فاجعه‌بار در میان کشورهای اسلامی که امروز نمونه‌های تلخ آن همچون حوادث یمن، در سراسر جهان مایه اندوه و اعتراض است؛ وظیفه دفاع قاطع از اقلیت‌های تحت ستم مسلمان، همچون مظلومان میانمار و غیره و از همه مهم‌تر وظیفه دفاع از فلسطین، همکاری و همراهی بی‌چندوچون با ملتی که نزدیک به هفتاد سال است برای کشور غصب‌شده خود مبارزه می‌کند.

این‌ها وظایف مهمی بر دوش همه ماست. ملت‌ها باید آن را در توف‌های خود مطالبه کنند و نجیبان باید با عزم راسخ و نیت خالص در راه تحقق آن بکوشند. این کارها مصداق قطعی نصرت دین خدا است که بی‌شک بر طبق وعده الهی، نصرت خدا را به همراه خواهد داشت.

این‌ها بخشی از درس‌های حج است و امیدوارم آن را فهم و بدان عمل کنیم.

حج مقبول را برای همه شما مسئلت می‌کنم و یاد شهیدان منا و مسجدالحرام را گرامی می‌دارم و علو درجات آنان را از خداوند رحیم و کریم طلب می‌کنم.

والسلام علیکم ورحمه‌الله

سیدعلی خامنه‌ای

هفتم شهریور ۱۳۹۶

هفتم ذی‌الحجه ۱۴۳۸

## دولت روی استفاده از ظرفیت‌های منطقه‌ای متمرکز شود

جواد ساداتی‌نژاد- نماینده مجلس: بیشترین تلاش دولت باید به معیشت و سامان دادن به اوضاع اقتصادی مصرف شود. برخی صنایع در رکود کامل هستند یا با ظرفیت یک سوم دارند کار می‌کنند؛ بنابراین در حوزه اشتغال زایی باید با سرمایه‌گذاری اصولی کارخانه‌های جدیدی احداث کنیم. اگر سرمایه در گردش را به درستی به کار گیریم و همین کارخانه‌های موجود ظرفیتشان پر شود، کلی اشتغال در کشور تولید می‌شود. اگر به شهرک‌های صنعتی سرزنیم، کارخانه‌ای نداریم که با تمام ظرفیت خود مشغول به کار باشد. این نشان می‌دهد که مشکل این واحدها نقدینگی و سرمایه در گردش است. اگر این نقایص را برطرف کنیم، حجم اشتغال بالایی ایجاد می‌شود؛ دولت جدید هم باید نگاه به حوزه اقتصاد داشته باشد.

## وقتی «نیکی هیلی» جانشین «عادل الجبیر» می‌شود

# این زن ضد ایرانی!

سمیه یوسفیان گروه سیاست  
yoosef69@yahoo.com

«زن ستیزه جوی ضد ایرانی» دست‌بردار نیست، وی با تلاشی وصف‌ناپذیر، تمامی رکوردهای «عادل الجبیر» در زمینه گرافه گویی علیه ایران را جا به جا کرده است. گویا این روزها کاری ندارد جز اینکه به صورت شبانه روزی به تاثیرگذاری روی گزارش آژانس در زمینه پایبندی ایران به توافق هسته‌ای مشغول باشد.

خانم «نیکی هیلی» نماینده آمریکا در سازمان ملل در تازه‌ترین اظهارات خود در پاسخ ضمنی به ایران که دسترسی آژانس به سایت‌های نظامی ایران را «تنها یک رویا» دانسته بود، گفته: «اگر بازرسی از سایت‌های نظامی ایران رویانست، پایبندی ایران به برجام هم رؤیاست». این سخن «هیلی» در واقع پاسخی به واکنش قاطعانه مسئولان کشورمان در خصوص طرح مسئله بازرسی از اماکن نظامی ایران بود. بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه چندی پیش در همین باره گفته بود: «این بحث‌ها را باید به طنزگویی تشبیه کرد. این مسئله خوبی است که تعبیر نخواهد شد. این سخنان، بسیار گفته شده و تعبیر هم نخواهد شد؛ چون با ایران قدرتمندی مواجهه هستند که با بومی‌سازی راه خود را ادامه می‌دهد و به عنوان کشوری مستقل در جهان ظهور کرده است.»

«علی اکبر ولایتی» هم در اظهاراتی که به‌تاز باز گسترده‌ای در رسانه‌های غربی داشت، گفت:

## ادعای عجیب سومالی!

**نسل فردا:** همین مانده بود «سومالی» هم برای ایران شاخ شود! گفته می‌شود وزارت خارجه این کشور آفریقای نامهای به سفارت آمریکا در این کشور ارسال

## باشگاه سیاست

## بهانه‌ای برای خدمتگزاری بهتر به مردم وجود ندارد

اصغر سلیمی -نماینده مجلس: این دولت باید با دولت قبلی که همان دولت روحانی بود مقایسه شود. قطعاً این دولت باید کاری کند تا ریل‌گذاری‌هایی را که در ۴ سال گذشته انجام داده‌به مرحله عمل درآورد و تحرک، نشاط و کارآمدی بیشتر را در دستور کار خود قرار دهد. به هر حال وزرای پیشنهادی رئیس‌جمهور رأی بالایی در مجلس آوردند و حسن روحانی هم اعلام کرد بهترین تیم وزرا را انتخاب کرده است؛ بنابراین دیگر بهانه‌ای برای دولت نمی‌ماند که جایی کم‌کاری کند. مجلس وظیفه خود را به درستی انجام داد و همراه دولت بود. راهکارهای دولت در برنامه ششم توسعه رعایت شده است؛ بنابراین با تعامل بسیار خوبی که میان دولت و مجلس است، بهانه‌ای برای خدمتگزاری بهتر به مردم وجود ندارد.

## رقابت‌های منفی در جامعه، باعث هدر رفتن انرژی‌ها می‌شود

سید محمود علوی- وزیر اطلاعات: پست‌ها، مقام‌ها و عناوین اگر منشأ خدمت برای مردم نباشند، پشیزی نمی‌ارزند و فقط بار سنگینی برای مسئولان هستند. هر چه خرج ما برای مردم کمتر و خدمت ما بیشتر باشد، با فرهنگ اهل بیت منطق تر بوده و موفق‌تر عمل می‌کنیم. مردم باید بداند پولی که از مالیات جمع می‌شود برای زیرساخت‌ها در کشور هزینه می‌شود تا به دولت اعتماد کنند. مردم از هیچ تلاشی برای نظام فروگذار نکرده‌اند؛ لذا باید تلاش خود را برای ارائه خدمات بیشتر به آنها به کار گیریم. تمام افرادی که در حکومت اسلامی زندگی می‌کنند شهروند هستند و باید به آنها خدمت کرد. حقوق مردم و حکومت متقابل است؛ مردم حق دارند از امنیت برخوردار باشند؛ باید این احسان با منت گذاشتن بر مردم بی‌ارزش شود. رقابت‌های منفی در جامعه باعث هدر رفتن انرژی‌ها می‌شود.



برای بازرسی از مراکز نظامی ایران در صفحه تویتر خود نوشت: هر گونه بازرسی قانونی نیازمند اطلاعات معتبر در باره فعالیت‌های پنهانی است نه اینکه فقط گفته شود چرا من نمی‌توانم به آنجا دسترسی داشته باشم؟ هیلی هیچ اطلاعاتی در دست ندارد که ارائه دهد. حلقه تیم ضد ایرانی ترامپ در کاخ شدا هیلی در سفر به وین و دیدار با امانو هم دست روی موضوعی گذاشت که خط قرمز ایران است و ایران هیچ گونه مذاکره و بحثی روی آن را نمی‌پذیرد. هیلی گفته بود آژانس حسق دارد از مراکز نظامی ایران و قالب توافقی برجام دیدار کند؛ زیرا در این سند به نوع سایت‌ها اشاره نشده است. سخنان هیلی آن قدر بی‌پایه و اساس بوده که حتی صدای مشاور سیاست خارجی ستاور سندرز را هم درآورد. «متیو دوس»، درباره اصرار نماینده آمریکا در سازمان ملل

شمالی داشته و هر زمان که دهان باز کرده، تعبیر جنگ گونه‌ای از سخنانش بر داشت شده است. به خاطر بیابورد همین چندی قبل را که در مقابل ازمایش موشکی کره گفته بود. صبر مادر برابر کره شمالی تمام شده هیلی در سفر به وین و دیدار با امانو هم دست روی موضوعی گذاشت که خط قرمز ایران است و ایران هیچ گونه مذاکره و بحثی روی آن را نمی‌پذیرد. هیلی گفته بود آژانس حسق دارد از مراکز نظامی ایران و قالب توافقی برجام دیدار کند؛ زیرا در این سند به نوع سایت‌ها اشاره نشده است. سخنان هیلی آن قدر بی‌پایه و اساس بوده که حتی صدای مشاور سیاست خارجی ستاور سندرز را هم درآورد. «متیو دوس»، درباره اصرار نماینده آمریکا در سازمان ملل

می‌گوید این نامه برای سفر آمریکا در سومالی ارسال شده و وزیر خارجه این کشور زیر آن امضا کرده است. در این نامه که در تاریخ ۱۱ اوت (۲۰ مرداد) ارسال شده، وزیر خارجه سومالی هشدار داده که گروه تروریستی الشباب (وابسته به القاعده) بر معادن اورانیوم سومالی در منطقه گالمدوگ مسلط شده و

کرده و در آن مدعی شده که تروریست‌های الشباب کنترل معادن اورانیوم این کشور را در دست گرفته و چنانچه آمریکا اقدام نظامی عاجلی انجام ندهد، آن‌ها قصد دارند اورانیوم‌های استخراج شده را به ایران ارسال کنند؛ این ادعایی است که «فاکس نیوز» آن را به نقل از مقامات سومالی منتشر کرد. فاکس نیوز

## کافه سیاست

## جنگ تمام عیار

از برجام صورت گرفت.

رئیس جمهوری اسلامی ایران، در پیامی به الماس بیگ آتامایف رئیس‌جمهوری قرقیزستان، فرارسیدن سالگرد استقلال این کشور را به‌ی‌ی مردم جمهوری قرقیزستان تبریک گفت.

ولادیمیر پوتین گفت: اوضاع در شبه جزیره کره به سمت یک درگیری نظامی تمام عیار پیش می‌رود، باید مشکل را با گفت‌وگو حل کرد.

## ذره بین

## داستان یک سفر

**نسل فردا:** تهران در انتظار ورود رجب طیب اردوغان است؛ سفری که از حالا توجه تمامی رسانه‌های منطقه را به خود جلب کرده است. این سفر در برهه زمانی خاصی اتفاق می‌افتد، زمانی که بحران قطر در حاشیه خلیج فارس به‌وجود آمده و امارات ترکیه را به توقف اقدامات «استعمارگرانه» در سوریه فرا خوانده است. عبدالله بن زاید آل نهیان، وزیر امور «در بروز بحران سوریه، به موارات اوضاع سیاسی داخلی، مداخله نیروهای خارجی نیز دخیل بوده است. از جمله ایران و ترکیه در راستای تضعیف حاکمیت سوریه عمل کرده‌اند و از این رو، این کشورها باید به مداخله خود در این جنگ خاتمه

## عکس نوشت



حضور سید صدرالدین صدر فرزند ارشد امام موسی صدر در سخنرانی سید حسن نصرالله در جشن دومین آزادسازی لبنان



شهردار تهران و رئیس شورای اسلامی شهر تهران در نماز عید قربان - مصلی تهران

## اخبار داخلی

## خداحافظی کن

روزنامه‌های پنجشنبه ضمن پوشش خبری سخنان رئیس‌جمهور در جشنواره شهید رجایی، بخش‌هایی از آن را در صفحه نخست آوردند. تاکید رئیس‌جمهور بر لزوم حذف امضای طلایی و رعایت حقوق شهروندی از عناوینی بود که در کنار سایر اخبار مورد توجه قرار گرفت. گزارش‌ها، پیامدها و آثار کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی و سرنوشت مالکان پلاسکوار دیگر موضوعاتی بود که در روزنامه‌ها به چشم می‌خورد. روزنامه‌ها، شماره آخر هفته خود را به موضوعات و محورهای متنوعی اختصاص دادند و نسبت به روز چهارشنبه، تیتراها و صفحات نخستان متفاوت‌تر از همدیگر روی پیشخوان به چشم می‌آمد. با وجود این، سخنان روز چهارشنبه روحانی در جشنواره شهید رجایی در بیشتر روزنامه‌ها در صفحه نخست جای گرفته بود و برخی روزنامه‌ها سخنان او در گفت‌وگوی تلویزیونی دو روز پیش را در شماره پنجشنبه نقد کردند. روزنامه جمهوری اسلامی ب‌ساج عنوان بخشی از حرف‌های رئیس‌جمهور، جمله «اگر خادم مردم نباشیم، مسئولیت ما نامشروع است» را تیتیر یک کرد و شرق و ایران هر دو عبارت «امضای طلایی ممنوع»

## گیشه بین الملل

## قطر؛ اسب تروای ایران!

سلفید از دستگاه‌های جاسوسی خود پالیسی و کاردین برنامه‌های دولت آمریکا برای وارد کردن اتهام‌های جعلی به ایران مبنی بر نقض توافق هسته‌ای با هدف توجیه تحریم‌ها را فاش کردند. تا امروز هنوز ترامپ از ششبار انتخاباتی‌اش در مورد لغو توافق هسته‌ای با ایران عقب نشینی نکرده است، اما آنچه تلاش‌های وی در این زمینه را محدود می‌کند، عدم موافقت پنج دولت امضاکننده توافق، با لغو آن است.

در این میان اسرائیل با قدرت پشت ترامپ ایستاده است؛ چرا که این توافق را تهدیدی برای امنیتش می‌داند؛ چون شرایط منطقه‌ای راحتی را به ایران می‌دهد. «راه لغو توافق با ایران» عنوان مقاله‌ای است که جان بولتون، سفیر سابق ایالات متحده در سازمان ملل در فارین پالیسی منتشر کرده و ذیل آن به دلایل لغو این توافق پرداخته و نوشت: «لغو توافق به دلیل تجاوزهای متعدد ایران در منطقه و رفتار جهانی ناپسندش صورت خواهد گرفت و اینکه توافق مذکور تهدیدی برای امنیت ملی آمریکاست؛ چرا که به ایران اجازه غنی‌سازی اورانیوم را می‌دهد»

همچنین روزنامه انگلیسی گاردین، کاخ